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Przebyty w dzieciństwie silny stres może stać się przyczyną
takich zaburzeń psychicznych jak stany lękowe i depresja. Ich objawy nie mijają wraz
z wiekiem i utrzymują się w dorosłym życiu. Zależność tą badano już wielokrotnie i ustalono,
że jest ona ściśle związana z systemem hormonalnym.

Tym razem naukowcy z Butler Hospital i Uniwersytetu Browna (Rhode Island, USA) postanowili
zbadać jej przyczyny na poziomie genetycznym. Swoją uwagę skupili oni na tzw. zmianach
epigenetycznych, polegających m.in. na metylacji DNA i pozwalających dostosować poziom ekspresji
niektórych genów do warunków zewnętrznych.

Po przebadaniu próbek krwi pochodzących od 99 ochotników ustalono, że osoby które w dzieciństwie
były maltretowane lub przeżyły utratę rodzica wykazują podwyższony poziom metylacji genu
receptora glukokortykoidowego (GR). Jest on kluczowy dla biologicznej odpowiedzi na stres,
a zmiany w jego ekspresji obniżają produkcję kortyzolu i w rezultacie powodują nadmierną
wrażliwość na nieprzyjemne zdarzenia oraz podatność na złe samopoczucie. Dokładne zrozumienie
tych zależności może pomóc w opracowaniu skutecznych terapii.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/12955.html
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Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.
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Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.

 
30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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